OFICIO DE COMISION PARA DIA MES ANO
ANTICIPO DE VIATICOS 15 06 2015
DIRECTOR O TITULAR DEL AREA QUE AUTORIZA LA COMISION COMISIONADO
: \i / \\\\
Tzl /L
[t /
Iribe Murrieta Marco Antonio, 00005909 ) \ a De La Fuente Yuri Alexis, 00004052
SG de Operacion Dir. Comercial Reg. Occid
21000 Subd Gral Comercial 25000 Dir Reg Occidente
COMISION : 0000001607
ITINERARIO PERIODO DIAS NOCHES
Jalisco-Guanajuato 17.06.2015 Al 19.06.2015 3 2
REUNION DE TRABAJO CON COORDINADORES DE COBRANZA REGION OCCIDENTE,EN LEON, PARA HOMOLOGAR
OBJETIVO CRITERIOS EN LA COBRANZA.
MEDIO DE TRANSPORTE
AVION _H_ AUTOBUS _H_ VEHICULO OFICIAL/ VEHICULO !
TARIFA AUTORIZADA RECIBO :
CONCEPTO CUOTA DIARIA DIAS IMPORTE Recibi del instituto FONACOT, la cantidad de :
IOm_u_m_u}.._m- ALIMENTOS A.Nmo.oo 2 N_moo.oo AOCP._.—NO MIL SETECIENTOS mm._.mz.ﬁP ,\ CINCO pesos 010/100
TRANSPORTE LOCAL M.N.)
ALMENTOS Y E200 1 £25.00 Por concepto de viaticos, en caso de no presentar el informe de Comisién
TRANSPORTE LOCAL 0.00] y Gastos con la documentacion que redne los requisitos fiscales, dentro de
TRANSPORTE DOMICILIO- 0.00{ Ios diez dias habiles siguientes a la realizacion de dicha comisién, otorgo
TERMINAL-DOMICILIO- mi consentimiento al Instituto Fonacot de que me sean descontados via
VEHICULO KM. Distancia P.Gasolina némina.
216.9 13.57 746.01
PEAJE 904.00
AUTOBUS 0.00 / v \\
TOTAL 4,775.01 gﬁm\om La Fuente Yuri Alexis, 00004052
FICHA UNICA PARA DEPOSITO EN CUENTA
BANCO HSBC NUMERO DE CUENTA _ 021320063964774356

IMPORTE (NUMERO Y]
LETRA)

4,775.01 (CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO pesos 01/100 M.N.)




fonae

OFICIO DE COMISION PARA DIA MES ANO
LA COMPROBACION DE VIATICOS 55 0B p—
DIRECTOR O TITULAR DEL AREA QUE AUTORIZA LA COMISION COMISIONADO
\\K\m §
Iribe Murrieta Marco Antonio, 00005909 eza De La Fuente Yuri Alexis, 00004052
SG Comercial Dir. Comercial Reg. Occid
COMISION : 0000001607
ITINERARIO PERIODO DIAS NOCHES
Jalisco-Guanajuato 17.06.2015 Al 19.06.2015 3 2
MEDIO DE TRANSPORTE
AVION _H_ AUTOBUS D VEHICULO OFICIAL / VEHICULO H
TARIFA AUTORIZADA INFORME DE GASTOS
CONCEPTO CUQOTA DIARIA DIAS IMPORTE CLASE DE IMPORTE VA TOTAL

HOSPEDAJE 1,250.00 2 2,500.00 GASTO
TRANSPORTE LOCAL HOSN 2,156.21 344,99 2,501.20
ALIMENTOS Y 625.00 1 625.00 | IPSH 41.40 0.00 41.40
TRANSPORTE DOMICILIO- 0.00 | NCOM 187.50 0.00 187.50
TERMINAL-DOMICILIO- DEVH 394.78 0.00 394.78
VEHICULO KM. Distancia P. Gasolina 0.00 0.00 0.00
216.9 13.57 746.01 0.00 0.00 0.00
PEAJE. 904.00 0.00 0.00 0.00
AUTOBUS 0.00 0.00 0.00 0.00
GASTOS MENORES 10% 0.00 0.00 0.00
TOTAL 4,775.01 4,202.41 572.60 4,775.01

REUNION DE TRABAJO EN LEON

INFORME DE COMISION (Resumen de actividades y resultados obtenidos

SE REALIZO REUNION DE TRABAJO CON COORDINADORES DE LA REGION OCCIDENTE PARA HOMOLOGAR CRITEOS, DETECTAR AREAS DE
MEJORA PARA GARANTIZAR LOS NIVELES DE RECUPERACION DE LA REGION.

0.00|

No. de Folio del Sistema en recibo de Caja
A CARGO _ 0.00 _ A FAVOR 0.00
FICHA UNICA PARA DEPOSITO EN CUENTA (Llenar sélo en caso de tener saldo a favor)
BANCO _ _ NUMERO DE CUENTA _

IMPORTE (NUMERO Y
LETRA)

0.00 ( pesos 00/100 M.N.)




fonacot STPS

CECR BT ARLA
DBL TRANA] O
PREVESTIUN SOCELL

FORMATO DE GASTOS MENORES POR CONCEPTO DE
VIATICOS
Para el 10%

FECHA
27.06.2015
DATOS DEL COMISIONADO
NOMBRE: Meza De La Fuente Yuri Alexis
UNIDAD Direccion Regional Occide
R.F.C. MEFY721006NJ2 PUESTO: Dir. Comercial Reg. Occid
DATOS COMPLEMENTARIOS
ITINERARIO: Guanajuato
VIGENCIA DEL: 17.06.2015 AL: 19.06.2015
IMPORTE DE GASTOS MENORES
RECIBI DE: INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
LA CANTIDAD DE: $ 187.50 ( CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS 50/ M.N.)
CONCEPTO (S): GASTOS MENORES SIN COMPROBACION FISCAL

DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 13 DE LOS PROCEDIMIENTOS PARA EL

Moty

V'] Comisionado Funcionario que Autoriza
Meza De La Fuente Yuri Alexis Iribe Murrieta Marco Antonio
00004052 00005909




N&ﬂn%«\v\bb?r SERIE: D
. FOLIO: 22891

CASUVE S.A. DEC.V. FECHA: 19/6/2015 11:36:51

RFC CAS00100SDSA, BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS OTE. No. 2611, BARRIO DE
GUADALUPE, LEON, GUANAJUATO, MEXICO, CP .m.r_...NW.G

Documento Valido

Cliente: INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE RF.C.: IFN0S0425C53
LOS TRABAJAD
Domicilio: AV. INSURGENTES SUR No. 452 Colonia: ROMA SUR
Municipio: DEL. CUAUTHEMOC Ciudad: MEXICO
Estado: D.F. C.P: asveo
FORMA PAGO: TARJETA DE CREDITO CONDICIONES: CONTADD
CUENTA PAGO: 4281
3 : ] = EERERIER ~valor
(Ganigad | Unigad | H . EES e S bt
SERVICIO DE HOSPEDAE
2.00 Mo aplica SR YURI ALEXIS MEZA DE LA FUENTE HAB 210 ESTANCIA Dm_r 17 1,035.00 2,070.00
AL 19 DE JUNIO DEL 2015
1.00 Mo m_u_mnw ALIMENTOS ¥ BEBIDAS . 88.21 86.21
ST T e S D L SUBTOTAL] 2156.21 7 507,20
 DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 60/100 M.N. LS 2% 4140
LV.A ] 344.99
TOTAL] 2.542.60

Este documento es una representacién impresa de un CFDI

*Efectos fiscales al page, *Pago en una sola exhibicion
Lugar de Expedicién: BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS OTE. 2811 , BARRIO DE GUADALUPE,
37280, LEON, LEON, GUANAJUATO, MEXICO

Serie del Certificado del emisor: | 00001000000202490543
Folio fiscal: | AA41C476-A18C-479E-B207-A0FDFEFSYDFD
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000202884883
Fecha y hora de certificacion: | Junio 19 2015 - 11:36:58
Régimen Fiscal: | Regimen Generalde Ley Persona Moral

2 I Sellodigtaldel GEDLL T
DG.ED.Qu m.z.ﬂu 2 N\m.mmnMN\.mﬁumuam.v+uﬁmmnbo\ﬂEmnHMH.DﬂFfuﬁmmmm \NNWUNMEH.ON\WNW&#OMﬂmWNHQNNvuq OHHmM
muﬂwﬂb NUQMJGNO\QDPa.dmmwﬂA “_.mnud.m..p B8fZz3I03J3zFK+m21FZ4AFPEZRA3 HMDNNHM%QH mNmﬁﬁxmddmgmeI

i Sellodel SAT T T T T

wnNuﬁmanwonf H,Hhmmwu.mmﬂﬂwqmrw.qwﬂx»mQNEC.NHHoﬂmzﬂmﬂﬂn—am\HNS&Q\OH&HD1Udmu.mkomﬁm0.qwﬂn
415vYIGgrgVYeSGE3Ts7CeTvMpmI0 J O+ 1eNObmVyDkSMTIdgUOhrceFS1GTMI Y AM+gYigh/ JTTRENURRL
E¥+I1+Td1BX8=

; ] fCadenaoriginalldel complementolde certifnicacionaigitaldel SAL |
_ _ H D _b.wn.mu.ﬁh...__mls_plu.mn....l#.ummleDqIBDWUWNM.mQUWU_ 2015-06-18T11:36:58| QoWOVaFNd] NN\m.wwn
2X/4PEWEb+cCSEep0/vRACTALOWiwAeKHS Y yZhpBAWLoE /RaacloYcSRAel 7zZMT7cvI 6XeXRhazKbQwnU
YO/ gvRAdUSSAudleg VEF4L46LZz3I0iJ3zK+m21FZ4AFPGZA3ixgaHIPFWAJIGZSuWxetvacmGPQ=| 0000
100000020236433831 |




Pagma 1 de |

<?xml version="1.0" encoding="UTF-§"?>
<cfdi:Comprobante NumCtaPago="4281" LugarExpedicion="BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS OTE. 2611 , BARRIO DE GUADALUPE, 37280, LEON, LEON,
GUANAJUATO, MEXICO" metodoDePago="TARJETA DE CREDITO" tipoDeComprobante="ingreso" E_n_n._uman 60" Moneda="Pesos Mexicanos"
TipoCambio="1.00" subTotal="2156.21" condicionesDePago="CONTADO"
certificado="MIIEgTCCA2mgAwIBAgIUMDAwWMDEwMDAwWMDAyMDIOOTAINDMwDQYJKoZlhveNAQEFBQAwggGVMTgwNgYDVQQDDCIBLEkMulGRIb
noCertificado="00001000000202490543" formaDePago="PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION"
sello="QoWOV8FNdjzz/FI3C2X/4bEW6b+oC5Eep0/vRHCTALoWiwAeKH5/yzhpBAwLo8/AaacX10YtSAel7zZM7cyl6XeXAqzKbQyn cmwc_\we@»ndmm}:.:nﬁe.
fecha="2015-06-19T11:36:51" folio="22891" serie="D" version="3.2" xsi:schemal.ocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv32.xsd http://www.sat.gob.mx/imploeal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd”
si="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance” xmlns:implocal="http://wwiw.sat.gob.mx/implocal” xmins:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3">
- <cfdi:Emisor nombre="CASUVE S.A. DE C.V." l.nﬂ..n.bm.cc_ocmbm}_.v .
<efdi:DomicilioFiscal codigoPostal="37280" pais="MEXICO" estado="GUANAJUATO" municipio="LEON" localidad="LEON" colonia="BARRIO DE
GUADALUPE" noExterior="2611" calle="BLVD. ADOLFO LOPEZ MATEOS OTE."/>
<¢fdi:RegimenFiscal Regimen="Regimen General de Ley Persona Moral"/>
</cfdi:Emisor>
- <cfdi:Receptor nombre="INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJAD" rfc="IFN060425C53">
<cfdi:Domicilio codigoPostal="06760" pais="MEXICQ" estado="D.F." municipio="DEL. CUAUTHEMOC" localidad="MEXICO" colonia="ROMA SUR"
noExterior="452" calle="AV. INSURGENTES SUR"/>
</cfdi:Receptor>
- <cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto importe="2070.00" valorUnitario="1035.00" descripcion="SERVICIO DE HOSPEDAJE" noldentificacion="HOSP001" unidad="No aplica"
cantidad="2.00"/>
<efdi:Concepto importe="86.21" valorUnitario="86.21" descripcion="ALIMENTOS Y BEBIDAS" noldentificacion="ALIMO001" unidad="No aplica"
cantidad="1.00"/>
</cfdi:Conceptos>
- <cfdi:lmpuestos totallmpuestosTrasladados="344.99">
- <cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado importe="344.99" tasa="16.00" impuesto="IVA"/>
<fcfdi:Traslados>
</efdi:Impuestos>
- <cfdi:Complemento>
- <implocal:ImpuestosLocales version="1.0" TotaldeTraslados="41.40" TotaldeRelenciones="0.00">
<implocal: TrasladosLocales Importe="41.40" TasadeTraslado="2.00" ImpLocTrasladado="LS.H."/>
</implocal:ImpuestosLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital version="1.0" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigital.xsd" xmiIns:xsi="http:/www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"
selloSAT="BGZqpSnqAaQGwirrZaaZnRSvuyHkNBzX45qzHV2p10q6 WKITAGWS/IZh4d/01410rDtehByoHp6Q75Lq418vYIGgtqVYoSG3Ts7ChTy
noCertificadoSAT="00001000000202864883" UUID="AA41C476-A18C-479E-B207-A0FDFEF57DFD" FechaTimbrado="2015-06-19T11:36:58"
selloCFD="QoWOV8FNdjzz/F93C2X/4bEW6b+oC5Eep0/vRHCTALoWiwAeKHS/yzhpBAwLo8/AaacX10YtSAel 72zZM7eyI6XeXAqzKbQynUYO/gvt
xmins:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"/>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/karina.garcia/ AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet... 27/06/2015



Karina Garcia Covarrubias _
I ——————

De: fonacot@recepcion.solucionfactible.com
Enviado el: sabado, 27 de junio de 2015 09:19 a.m.
Para: Karina Garcia Covarrubias

Asunto: Comprobante D22891 verificado

INSTITUTO

¥ IMREVESION SOCIAL

INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL
CONSUMO DE LOS TRABAJADORES

Resultado de la verificacion del comprobante

Comprobante D22891 verificado D22891

El comprobante D22891 se ha recibido exitosamente y cumple con los equisitos fiscales
establecidos por el SAT.
Comprobante entregado con ?xito.
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Pagina 1 de 1

<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante xmins:cldi="http://www.sat.gob.mx/efd/3" NumCtaPago="4281" LugarExpedicion="Tlaquepaque, Jalisco" metodoDePago="Tarjeta"
tipoDeComprobante="ingreso" total="600.12" Moneda="PESOS" subTotal="519.58"
certificado="MIIEiDCCA3CgAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwWMDA yMDIzMDkxMjEwDQYJKoZIhveNAQEFBQAwggG VM TgwNgYDVQQDDCIBLKMuIGRIbC
noCertificado="00001000000202309121" formaDePago="Pago en una sola exhibicidn"
sello="iIR1wIVAIiVog2Srwv70EBdWkDFEt/hkav7271sV71Tv6Y-+IIcZ1Imk+uJz91c3ZBX3rBweFqrngWeAaAjVDeQfw4ORYnSyENJq34NgIPIGudfU/utPLZyah7’
fecha="2015-06-17T12:14:25" folio="49998" serie="Aii" version="3.2" xmlIns:ecc="http:/ivww.sat.gab.mx/ccc” xmins:detallista="http://www.sat.gob.mx/detallista”
xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3 http:/www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv32.xsd http://www.sat.gob.mx/detallista
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/detallista/detallista.xsd http://www.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd
http://wwiw.sat.gob.mx/ecc http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/ecc/ecc.xsd http://www.cadisaenlinea.com.mx/fec/addenda/l
http://www.cadisaenlinea.com.mx/fec/addenda/l/Addenda_FEC_v1.0.xsd" xmins:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal”
smilns:xsi="http:/www.w3.org/2001/XMLSchema-instance” xmins:ns6="http://www.cadisaenlinea.com.mx/fec/addenda/1">
- <cfdi:Emisor nombre="SERVICIO AUTOPISTA S.A. de C.V." rfc="SAU8003152B5">
<cfdi:DomicilioFiscal codigoPostal="44160" pais="MEXICO" estado="Jalisco" municipio="Guadalajara" localidad="Guadalajara" colonia="Americana"
calle="Chapultepec No. 104 int. 3er. piso D"/>
<cfdi:ExpedidoEn codigoPostal="45500" pais="MEXICO" estado="Jaliseo" municipio="Tlaquepaque" localidad="Tlaquepaque" colonia="San Pedro"
calle="Carr. Guadalajara - Zapotlanejo 1000"/>
<cfdi:RegimenFiscal Regimen="REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES"/>
</cfdi:Emisor>
- <cfdi:Receptor nombre="INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS" rfc="IFN060425C53">
<cfdi:Domicilio codigoPostal="06760" pais="MEXICO" estado="Distrito Federal' municipio="DEL. CUAUHTEMOC" localidad="DEL. CUAUHTEMOC"
colonia="ROMA SUR" calle="TRABAJADORES INSURGENTES SUR N.452"/>
</cfdi:Receptor>
onceptos>
<cldi:Concepto importe="519.58" valorUnitario="11.748869" descripcion="MAGNA" noldentificacion="32011" unidad="LTS" cantidad="44.2240"/>
</cfdi:Conceptos>
- <cfdi:Impuestos totallmpuestosTrasladados="80.5400">
- <cfdi:Traslados>
<ctdi:Traslado importe="80.5400" tasa="16.0000" impuesto="IVA"/>
</cfdi: Traslados>
</cfdi:Impuestos>
- <cfdi:Complemento>
<tfd: TimbreFiscalDigital version="1.0" xsi:schemaLocation="http://wwww.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigital.xsd" xmins:xsi="http:/www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance"
xmins:td="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xmins="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"
selloSAT="wwniYalbEyXmdUsnS+ysnJYB2nEeZ5GhMz327TEYRhBIMyQIQ825BHGD6WLTHYvIfSEzuflIQO YylitTAXd VBSLIK0OfXtQXP+9y3z
noCertificadoSAT="00001000000203220518"
selloCFD="IIR1wIVAliVog2Srwv70EBdWKDFEt/hkav7271sV71Tv6Y+IlcZ1Imk+uJz91e3ZBX3rBweFqrngWeAaAjVDcQfw4ORYnSyENJq34NgIPI(
FechaTimbrado="2015-06-17T12:16:17" UUID="E6D499B7-8F14-4D91-B3E(-0838742D09DC" xmlIns:xsd="http://www.w3.org/2001/XMLSchema"/>
</cfdi:Complemento>
- <cfdi:Addenda>
- <ns6:AddendaFEC version="1.0" xmlIns "hitp://www.w3d.org/2001/XMLSchema-instance” xmins="http:/Awww.cadisacnlinea.com.mx/fec/addenda/1"
xmins:xsd="http://www.w3org/2001/XMLSchema">
<CFD_FEC TotallEPS="16.205" NumEs="3404" ClavePemex="0000105461" InformacionAdicional="AutoFactura" ReflD="Aii50004" NumeroPagare="1"
FechaVencimiento="2015-06-17T12:14:29" NumerosDeFolio="6156573" totalConLetra="SEISCIENTOS PESOS 12/100 M.N."/>
<Emisor_FEC Fax="0133-36000272" Telefono="0133-36000400"/>
<Receptor FEC email="alexis.meza@fonacot.gob.mx"/>
</ns6:AddendaFEC>
<fefdi: Addenda>
</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/karina.garcia/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet... 27/06/2015



Karina Garcia Covarrubias

—  _ __ __ _ __ __ ____ e
De: fonacot@recepcion.solucionfactible.com
Enviado el: sabado, 27 de junio de 2015 09:46 a.m.
Para: Karina Garcia Covarrubias
Asunto: Comprobante Aii49998 verificado

INSTITUTO

acol

CTDC
STPS

MUCTRETARIA DEL TRABAJO
¥ IRIVISION SOCIAL

INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL
CONSUMO DE ILOS TRABAJADORES

Resultado de la verificacion del comprobante

Comprobante Aii49998 verificado Aii49998

El comprobante Aii49998 se ha recibido exitosamente y cumple con los requisitos fiscales
establecidos por el SAT.
Comprobante entregado con ?xito.; Se excluye de la validaci?n una addenda con
namespace diferente. El el primer tag es: CFD_FEC Namespace:
http://www.cadisaenlinea.com.mx/fec/addenda/1 Prefijo:




SERVICIO SIGLO XXI SA DE CV
E.S. 11073
S8X990909BW7

PERIFERICO PASEOQ DE LA REPUBLICA 139 COL. ISAAC ARRIAGA

MORELIA, MICHOACAN, MEXICO C.P. 58210
SIIC 0000115193

TEL. (01-33) 31510355

GENERAL DE LEY PARA PERSONAS MORALES

PEMEX

FACTURA ELECTRONICA ;
Referencia: E108187
Folio Fiscal: C2C7ADD3-A474-49B8-822F-E9DIDEID750A
Certificado: 00001000000202268441
Certificado SAT: 00001000000300250292
Fecha de emision: 2015-06-19T19:58:21
Fecha de certificacion: 2015-06-19T19:59:39
Lugar de expedicién: ZAPOPAN, JALISCO
FACTURADO A: EMITIDO EN:
INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS SERVICIO SIGLO XXI SA DE CV
"| TRABAJADORES SS5X990909BW7
IFN060425C53 CARRETERA GUADALAJARA NOGALES 3750 COL. VENTA DEL
INSURGENTES SUR 452 COL. ROMA SUR, DELEGACION ASTILLERO TEL (0133) 31510355
CUAHTEMOC ZAPOPAN, JALISCO MEXICO C.P. 45220
MEXICO, DF MEXICO C.P. 06760
CANTIDAD UNIDAD CLAVE DESCRIPCION PRECIO IMPORTE
29.477 LITRO 32011 MAGNA 11.7489 346.32
CANTIDAD CON LETRA: SUBTOTAL: 346.32
CUATROCIENTOS PESOS 00/100 M.N. IVA (16.00 %) 53.68
FORMA Y METODO DE PAGO: TOTAL 400.00
UNA SOLA EXHIBICION / EFECTIVO q..mml M« ﬁﬂ _ Q A

ESTA FACTURA AMPARA LOS SIGUIENTES COMPROBANTES:

0100144432

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

HRoCnHRnz4upm8irST3 9HQUeUTBZt6WPOZZ+nQ04 jNpaLe2TCMyFO8Jqwr6 IPx51i fUkuFTmiKkREILzP4mmU/oxLdc+xriMt FSLE
IgbIj5zROnpx9MQYY00IzmykIWKiOOWNdpoJREB4inGTKA7/YjattEjgXN31PBUNBEZBR/ Y= >

SELLO DEL SAT

KAETF+008UuyS061iziTGs0/HsCkCWrUdUHeqIDD5pWRPyuSRyBkH43w10232IR21924q85I 2UgTEY7FSyKkaMDJIZpPj pFwBQFuJT
PRR5EUspg6DbmgOBoYPtegKvDMBGGNNB/8w6 IRYRELrBYIajEcX1KHAESndHVQZCNKCzigY=

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||1.0]C2C7ADD3-A474-49B8-822F-ESDODESD750A]2015-06-19T19:59:39 |HRoCnHRnz4upmBirST39HQUeUT8Zt 6WP9Z2+nQ04 jNpaLe2TCMyF98Jqwr6IPx51
fUkuFTmiKkREILzP4mmU/oxLde+xriMtFSLEIgbIj5zROnpxIMQYY00IzmykIWKiOoWNdpoJRES4inGTKAT /YjattEjgXN31PEUNBEzBR/Y=|000010000003002502

92] |

Este documento es una representacion impresa de un CFDL.
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<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante LugarExpedicion="ZAPOPAN, JALISCO" Em_oaoon_uuran___wm.mn.q—.?o.. total="400.00" subTotal="346.32"
certificado="MIIEiDCCA3CgAwIBAgIUMDAwWMDEwMDAwWMDAyMDIyNjgONDEwDQYJKoZIhveNAQEFBQAwggGVMTgwNgYDVQQDDCIBLKMuIGRIbCE
noCertificado="00001000000202268441" formaDePago="UNA SOLA EXHIBICION" tipoDeComprobante="ingreso"
sello="HRoCnHRnz4upm8irST3I9HQUeUTSZt6WPIZZ+nQ04jNpaLe2TCMyF98JqwrbIPxSifUkuFTmiKkRfILzP4mmU/oxLde+xriMtFSL6IgbIjSzZRQnpx9IMQYY
fecha="2015-06-19T19:58:21" folio="108187" serie="E" version="3.2" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3
http:/fwww.sat.gob.mx/sitio_internet/efd/3/cfdv32.xsd" xmins:xsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance” xmins:cfdi="http://Awww.sat.gob.mx/cfd/3">
- <cfdi:Emisor nombre="SERVICIO SIGLO XXI SA DE CV" rfc="SSX990909BW7">
<cfdi:DomicilioFiscal codigoPostal="58210" pais="MEXICO" estado="MICHOACAN" municipio="MORELIA" colonia="ISAAC ARRIAGA"
noExterior="139" calle="PERIFERICO PASEQO DE LA REPUBLICA"/>
<cfdi:ExpedidoEn codigoPostal="45220" pais="MEXICO" estado="JALISCO" municipio="ZAPOPAN" colonia="VENTA DEL ASTILLERO TEL (0133)
31510355" noExterior="3750" calle="CARRETERA GUADALAJARA NOGALES"/>
<cfdi:RegimenFiscal Regimen="GENERAL DE LEY PARA PERSONAS MORALES"/>
</cfdi:Emisor>
- <cfdi:Receptor nombre="INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES" rfc="IFN060425C53">
<cfdi:Domicilio codigoPostal="06760" pais="MEXICQ" estado="DF" municipio="MEXICO" colonia="ROMA SUR, DELEGACION CUAHTEMOC"
noExterior="452" calle="INSURGENTES SUR" localidad="MEXICO D F"/>
</cfdi:Receptor>
- <cfdi:Conceptos=>
<cfdi:Concepto importe="346.32" valorUnitario="11.7489" descripcion="MAGNA" noldentificacion="32011" unidad="LITRO" cantidad="29.477"/>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:lmpuestos totallmpuestosTrasladados="53.68">
- <cfdi: Traslados>
<cfdi: Traslado importe="53.68" tasa="16.00" impuesto="IVA"/>
</efdi: Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
<tfd: TimbreFiscalDigital version="1.0" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http:/fwww.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital/ TimbreFiscalDigital.xsd"
selloSAT= __F.rﬁ.wﬁoaud:%.mom_n_.—.ﬂmoamnrnﬁ._.cncmmn:uumﬁéuémzqw_ﬁm&iucNuN.:uN_wuaa_mmﬂdmﬁmﬂqm.wﬁﬁsZU.—Num._vm{uom._._._.__m_
noCertificadoSA T="00001000000300250292"
selloCFD="HRoCnHRnz4upm8irST39HQUeUTSZt6WPIZZ+nQ04jNpaLe2TCMyF98Jqwr6IPxSifUkuFTmiKKRALzP4mmU/oxLde-+xriMtFSL6Igh]
FechaTimbrado="2015-06-19T19:59:39" UUID="C2C7ADD3-A474-49B8-822F-E9D9D6ID750A"
xmins:tid="http://www.sat.gob.mx/TimbreFisealDigital"/>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/karina.garcia/ AppData/Local/Microsoft/ Windows/Temporary%20Internet... 27/06/2015



Karina Garcia Covarrubias

l

De: fonacot@recepcion.solucionfactible.com
Enviado el: sabado, 27 de junio de 2015 09:19 a.m.
Para: Karina Garcia Covarrubias

Asunto: Comprobante E108187 verificado

STITUTO

.._)_1.,.....‘.,,)
QT D ,
DI FS m

SECRE TAREIA DT TRABAIO
Y MR VESION SOOUIAT

INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL
CONSUMO DE LLOS TRABAJADORES

Resultado de la verificacion del comprobante

Comprobante E108187 verificado E108187

El comprobante E108187 se ha recibido exitosamente y cumple con log requisitos fiscales
establecidos por el SAT.
Comprobante entregado con ?xito.




ll.'r w m c CFDI Comprobante Fiscal Digital a través de Internet Pégina 1 de 2
—

RED DE CARRETERAS DE OCCIDENTE FACTURA

_\\\_QQNNN_ | S.A.B. DE C.V. No. B3042112

R.F.C. RCO0708136F7

Réai fiscal AVENIDA AMERICAS NUM., 1592 PISO 4 COL. COUNTRY CLUB, FECHA
gimen tiscal GUADALAJARA, JALISCO, MEXICO, C.P. 44637
Régimen General de Ley Personas Morales J 27/06/2015 09:44:25
FACTURA EXPEDIDA A FAVOR DE: LUGAR DE EXPEDICION: GUADALAJARA, JALISCO
NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL:
INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJAD
POMICHLIO FiseAL: INSURGENTES SUR 452 452
CALLE NUM. EXTERIOR NUM. INTERIOR
ROMA SUR CUAUHTEMOC . DISTRITO FEDERAL MEXICO 06760
COLONIA MUNICIPIO / DELEGACION ESTADO / PAIS CODIGO POSTAL
R.F.C. IFN060425C53
CONCEPTO QUE FACTURA: .
CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION IVA |IEPS | P. UNITARIO IMPORTE
1 NO APLICA PEAJE EN EFECTIVO 011052000857983798525EE7A58F0651 16.00 %] 46,55 46.55
1 NO APLICA PEAJE EN EFECTIVO 01605100027133172A058016FC49BE3F 16.00 %] 107.76 107.76
1 NO APLICA PEAJE EN EFECTIVO 017041000595607015617E8F3160C486 16.00 %] 127.59 127.59
1 NO APLICA PEAJE EN EFECTIVO 0180220004947906D24A43D418CB545D 16.00 %| 107.76 107.76
1 NO APLICA PEAJE EN EFECTIVO 0180410006918686AA0D2E5EF929A852 16.00 %| 107.76 107.76
1 NO APLICA PEAJE EN EFECTIVO 017032000583332106703E651275DB26 16.00 %] 127.59 127.59
1 NO APLICA PEAJE EN EFECTIVO 0160420003847916501F814FDEC3467A 16.00 %] 107.76 107.76
1 NO APLICA PEAJE EN EFECTIVO 011091000909986508296AF9377DF69E 16.00 %] 46.55 46.55
METODO DE PAGO: EFECTIVO SUBTOTAL 779.31
IVA 16% 124.69
NO. DE CUENTA DE PAGO: NO APLICA TOTAL 904.00
IMPORTE CON LETRA: *% NOVECIENTOS CUATRO PESQS 00/100 *** PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
No. CERTIFICADO SELLO
DIGITAL: 00001000000202144568
Comprobante Fiscal Digital a través de Internet -
FOLIO FISCAL CERTIFICADO SAT FECHA CERTIFICACION CEDULA DEIDENTIFICACION FISCAL
50B70336-6F93-4F75-81F7-A03F3A497D01 00001000000202864530 27/06/2015 09:44:21 e e
Cadena Original del Complemento de Certificacién Digital del SAT =, .n.. .._ Pt
..mpnne;w_uw:uﬁ ‘
|]1.0|50B70336-6F93-4F75-81F7-A03F3A497D01|2015-06- i i i
27T09:44:21|0+F9WrotuUXkB87/GOy8+Ts55skMGYCwWROILOUIMkngY2N2yTIfYLGWE]jILPaqV+stGoyz/zf64FdC59M2X5GsCnL2yUw 1
crPg8YUOHvsSCUIK1nKC1206AxILpoYs4GO0twpmgNX/9f8fzuBuh2TqQZIEUKQMuBUYuSVp2buQjVNQ4=|00001000000202864530]|
Sello Digital
O+FIWrotuUXK87/GOy8+Ts5SSkMGYCWROILOUIMKNGY2N2yTOfYLGWEILPagV-+stGoyz/zf64FdC59M2X5GsCnL2yUwcerPa8YUOHYs | | peasszis
CUIK1nKC1206AxILpoYs4GOtwpmgNX/9f8fzuBuh2TqQZIEUKQMuBUYu9Vp2buQjVNQ4=
Sello Digital del SAT
RSBox2kzGWHtpNsgixZ5PuGpNLx43EKv7QH4C8B7VFgyFEPBZCPCOtNfsyzSRBP5fBKSzXXvScxHsWYpBJEGIbSyuVIkxOFTB)dzTr/9
cyfP1BUUR7FQ7cb7BopLs04VX5vnwc+s7UWGidisbcw8xaeyArQCFZNp3GmtOv2]bKk=

" Este documento es una representacién impresa de un CFDIL. "




RED DE CARRETERAS DE OCCIDENTE S.A.B. DE C.V.
CENTRO DE ATENCION A CLIENTES (call center)
Interior de la Reptiblica Mexicana 01 800 276 7445
Teléfono Gratuito

DEL OCCIDENTE DEL PAIS A LA CIUDAD DE MEXICO
SOMOS TU MEJOR OPCION
ENCUENTRANGS VISITANDC LA PAGINA WEB
www.redviacorta.mx
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<?xml version="1.0" encoding="UTF-8"?>
<cfdi:Comprobante
sello="0+F9WrotuUXk87/G0y8+Ts5SskMGYCwROILOUIMknq Y2N2yT9fY LGWEILPaqV+stGoyz/zf64Fd C59M2X5GsCnL2yUwerPq8YUOHvsCUIK1InKC1206/
certificado="MIIEuTCCA6GgAwIBAgIUMDA wMDEwMDAwMDAyMDIXNDQINjgwDQYJKoZIhveNAQEFBQAwzgGVMTgwNgYDVQQDDCIBLKMuIGRIbC
NumCtaPago="NO APLICA" LugarExpedicion="GUADALAJARA, JALISCO" total="904.00" subTotal="779.31" noCertificado="00001000000202144568"
metodoDePago="Efectivo" formaDePago="PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION" tipoDeComprobante="ingreso" fecha="2015-06-27T09:44:25" folio="3042112"
serie="B" version="3.2" xsi:schemaLocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv32.xsd"
tp://wwwawdorg/2001/XMLSchema-instance” xmins:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3">
:Emisor nombre="RED DE CARRETERAS DE OCCIDENTE S.A.B. DE C.V." rfc="RCO0708136F7">
<cldi:DomicilioFiscal codigoPostal="44637" pais="MEXICO" estado="JALISCO" municipio="GUADALAJARA" localidad="GUADALAJARA"
colonia="COUNTRY CLUB" noExterior="1592 PISO 4" calle="AVENIDA AMERICAS"/>
<cfdi:ExpedidoEn codigoPostal="44637" pais="MEXICO" estado="JALISCO" municipio="GUADALAJARA" localidad="GUADALAJARA"
colonia="COUNTRY CLUB" noExterior="1592 PISO 4" calle="AVENIDA AMERICAS"/>
<cfdi:RegimenFiscal Regimen="Régimen General de Ley Personas Morales'"/>
</cfdi:Emisor>
<cfdi:Receptor nombre="INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJAD" rfc="IFN060425C53">
<cfdi:-Domicilio codigaPostal="06760" pais="MEXICO" estado="DISTRITO FEDERAL" municipio="CUAUHTEMOC" colonia="ROMA SUR"
noExterior="452" calle="INSURGENTES SUR" nolnterior="452"/>
</cfdi:Receptor>
<cfdi:Conceptos=
<cfdi:Concepto importe="46.55" valorUnitario="46.55" descripcion="PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE#NRU:
011052000857983798525EETAS8F0651#FECHA: 17/06/2015#4HORA: 12:28:344CASETA: Tlaquepaque#CLASE: A"
noldentificacion="011052000857983798525EE7A58F0651" unidad="NO APLICA" cantidad="1.00"/>
<cfdi:Concepto importe="107.76" valorUnitario="107.76" descripcion="PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE#NRU:
01605100027133172A058016FC49BE3F#FECHA: 17/06/2015#HORA: 12:51:37#CASETA: Tepatitlan#CLASE: A"
noldentificacion="01605100027133172A058016FC49BE3F" unidad="NO APLICA" cantidad="1.00"/>
<cfdi:Concepto importe="127.59" valorUnitario="127.59" descripcion="PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE#NRU:
017041000595607015617E8F3160C486§FECHA: 17/06/2015#HORA: 13:18:02#CASETA: Jalostotitlan#CLASE: A"
noldentificacion="017041000595607015617E8F3160C486" unidad="NO APLICA" cantidad="1.00"/>
<cfdi:Concepto importe="107.76" valorUnitario="107.76" descripcion="PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE#NRU:
0180220004947906D24A43D418CB545DHFECHA: 17/06/2015#HORA: 14:03:53#CASETA: Leon#CLASE: A"
noldentificacion="0180220004947906D24A43D418CB545D" unidad="NO APLICA" cantidad="1.00"/>
<efdi:Concepto importe="107.76" valorUnitario="107.76" descripcion="PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE#NRU:
0180410006918686AA0D2ESEF929A852#FECHA: 19/06/2015#HORA: 14:20:44#CASETA: Leon¥CLASE: A"
noldentificacion="0180410006918686AA0D2ESEF929A852" unidad="NO APLICA" cantidad="1.00"/>
<cfdi:Concepto importe="127.59" valorUnitario="127.59" descripcion="PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE#NRU:
017032000583332106703E651275DB26#FECHA: 19/06/2015#HORA: 15:31:23#CASETA: Jalostotitlan#CLASE: A"
noldentificacion="017032000583332106703E651275DB26" unidad="NO APLICA" cantidad="1,00"/>
<cfdi:Concepto importe="107.76" valorUnitario="107.76" descripcion="PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE#NRU:
0160420003847916501F814FDEC3467A#FECHA: 19/06/2015#HORA: 16:00:10#CASETA: Tepatitlan#CLASE: A"
noldentificacion="0160420003847916501F814FDEC3467A" unidad="NO APLICA" cantidad="1.00"/>
<cfdi:Concepto importe="46.55" valorUnitario="46.55" descripcion="PEAJE EN EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL CRUCE DE#NRU:
011091000909986508296 AF937TDFGYEAFECHA: 19/06/2015#HORA: 16:25:11#CASETA: Tlaquepaque#CLASE: A"
noldentificacion="011091000909986508296AF9377DFGIE" unidad="NO APLICA" cantidad="1.00"/>
</cfdi:Conceptos>
- <cfdi:lmpuestos totallmpuestos Trasladados="124.68">
- <cfdi:Traslados>
<cfdi: Traslado importe="124.68" tasa="16.00" impuesto="TVA"/>
</cfdi: Traslados>
</cfdi:Impuestos>
- <cfdi:Complemento=>
<tfd: TimbreFiscalDigital version="1.0" xsi:schemaL ocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigital.xsd"
selloSAT="RSBox2kzGWHtpNsgixZ5PuGpNLx43EKv7QH4C8B7VFgyFEPSZCPCON{syzSREP5{8KSzXXvSexHsWYpBJEGIbSyuVIkxOFTBJdzT1
noCertificadoSAT="00001000000202864530" UUID="50B70336-6F93-4F75-81F7-A03F3A497D01" FechaTimbrado="2015-06-27T09:44:21"
selloCFD="0+F%WrotuUXk87/G0y8+Ts5SskMGY CwROILOUIMknq Y 2N2yTOfTYLGWEILPaq V+stGoyz/zf64FdC59M2X5GsCnL2yUwerPq8YUOHN
xmins:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"/>
</cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/karina.garcia/AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.497/Factura%203042112B.... 27/06/2015



Karina Garcia Covarrubias

De: fonacot@recepcion.solucionfactible.com
Enviado el: sédbado, 27 de junio de 2015 09:57 a.m.
Para: Karina Garcia Covarrubias

Asunto: ' Comprobante B3042112 verificado

TINSTITUTO

ot —— e

INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL
CONSUMO DE ILOS TRABAJADORES

Resultado de la verificacion del comprobante

Comprobante B3042112 verificado B3042112

El comprobante B3042112 se ha recibido exitosamente y cumple con los requisitos fiscales
establecidos por el SAT.

Ay Comprobante entregado con ?xito.




INSTITUTO DEL FONDO NACIONAL PARA EL CONSUMO DE LOS TRABAJADORES
FICHA REFERENCIADA PARA PAGOS BANCARIO DE OTROS INGRESOS

MHHum | i o Insurgentes Sur No. 452 piso 2 Col. Roma sur C.P. 06760 Delegacién .%ﬂ.,ﬂ.m,_m\w o
oumAsusae 0 Cuauhtémoc México th%
¥ PRIV MO SOTTAL.
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICION MEXICODF A 20/08/2015
NOTA PROPGSITO OTRAS RECUPERACIONES EN CAJA
SUCURSAL DE PAGO 35 GUADALAJARA
CONCEPTO 15040101 GASTOS A COMPROBAR - GASTOS Y COMISIONES
GASETE e NOMBRE MEZA DE LA FUENTE YURI ALEXIS
CLAVE 67 OTROS CONCEPTOS
DETALLE DEV COM 1607 A LEON ,GTO.
IMPORTES APLICABLES
IMPORTE DE IVA $ 0.00 IMPORTE COMISION ¥ 0.00 INTERESES MORATORIOS § 0.00
. $ , “[s :
INTERES A DEVENGAR 040 IVA COMISION i IVA INT. MORATORIOS 5 0.00
IMPORTE CHEQUE $ 0.00 IMPORTE MULTA $ 0.00 GASTOS DE COBRANZA 8 0.00
IVA GTOS. DE COBRANZA $ 0.00
IMPORTE TOTAL: $ 394.78
FECHA LIMITE DE PAGO: 29/06/2015

REFERENCIA BANCARIA Y/O CODIGO DE 8111504010140520052038

Puede realizar su pago a través de las sucursales bancarias para los siguientes servicios de cobranza referenciada:

SANTANDER 0142 BANORTE 4102 SCOTIABANK 2553 HSBC 6775 BANAMEX 8175-01 BBVA BANCOMER 1260766
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Direccion General Adjunta Comercial
Subdireccidn General Comercial
Direccion Comercial Regional Norte

- Informe de Comision Oficial
para la justificacién de vidticos y pasajes

Direccion Estatal o de Plaza:
Guadalgjara, Dir. Regional Occidente
Fecha Informe: wa-om-mo_ 5

NUmero de autorizacion (SAP) 1607

Comision del 17- al 19 Junio.

Acciones realizadas:

Se realizd reunién de trabagjo con Coordinadores de la mmo_g Occidente
para homologar criterios, detectar dreas de mejora para garantizar los
niveles de recuperacién de la Region.

Resultados:

Se logré revisar la cobranza de todas las Direcciones Estatales, cada
coordinador presento sus niUmeros y avances, asi mismo la forma de trabajar
en su oficina respecto a este tema.

Logramos conjuntar compromisos relevantes de todos los coordinadores,
para lograr mejorar la cobranza y por ende la colocacion.

Describimos todas las dreas de oportunidad que requerimos sean mejoradas
y atendidas por parte de Ia Dir. De Cobranza y de |la DTI.

Se redlizd minuta que se adjunta a este documento, la cual se le hizo llegar
al Dir. De Cobranza Maestro Jesus Lopez Pérez.
Nos reuniremos de nuevo en Octubre para revisar avances

Is Pm .N\\,\*\

LA FUENTE
zoa_mmm Y FIRMA
0.303,, Comercial Regional Occidente

YURI



I INSTITUTO

STPS

SECRETARIA DEL TRABAJO
Y PREVISION SOCIAL

2015, Afio del Generalisimo José Maria Morelos y Pavén'”.

Oficio ndm. DRG/195/2015
Direccion Regional Zona Occidente
Con sede en Guadalajara

Guadalajara, Jal. 23 de Junio 2015

MTRO.JESUS LOPEZ PEREZ
DIRECTOR DE COBRANZA
PRESENTE

Por este medio hago de su conocimiento que el pasado 18 de junio se llevé a cabo una reunién con los
Coordinadores de Cobranza de la Direccién Regional Occidente con | finalidad de homologar criterios, detectar
areas de oportunidad, garantizar que los niveles de recuperacion sean los idéneos, en estricto apego a
normatividad y favoreciendo la colocacién de crédito.

Por lo anteriormente expuesto adjunto la minuta realizada en dicha reunion, donde podra ver los puntos
tratados en la reunidn, los compromisos de todos los participantes y en el punto nimero cuatro exponemos
areas de oportunidad detectadas que requieren del apoyo de la Direccién de Cobranza o de la Direccién de
Tecnologia de Informacion, para mejorar nuestro servicio.

Agradezco que se tome el tiempo necesario para revisar areas de oportunidad que exponemos, esperando
contar con su apoyo para resolver las que sean posibles y viables por su parte.

Sin mas por el momento quedo en espera de su pronta respuesta.

Atentamente,

N Meldlf
//DIRECTOR REGIONAL

mx._w MEZA DE LA FUENTE

c.c.p. Ing. Marco Antonio Iribe.- Subdirector General,
Lic Miguel Santiago Martinez.- Director de Operaciones.
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“201 5, Ano del Generalisimo José Maria Morelos y Pavén”. ;

Ledn, Gro., a 18 de Junio. del 2015."

MINUTA xmcz_oz REGIONAL DE COORDINADORES.DE GOBRANZA REGION OCCIDENTE

Se realiza réunion de trabajo con la findlidad de homologar criterios, detectar 4reas de oportuni
garantizar que los niveles de recuperacion sean los idéneos, en estricto apego a normatividad y
favoreciendo la colocacién de crédito. :

Puntos tratados en la reunién: . . . /Uﬂ V

1.- Presentacion de los Coordinadores n.:w Oowamuum mm ommm una de las Uﬁmnoﬁbmm Estatales,
exponiendo los siguientes HuEnoP " _ . . C

Oonﬁmammg de anw.E.oﬂo de la emisién Cts en niimero e importe 2014 vs Junio 2015
Detalles de Cts susceptibles de envio a Juridico .

Listado de Centros de Trabajo 80/20 Eo_s%anmo % de @wboqm.ow@u.u y su Estatus actual
#de CT enEstatus 21 y mmﬂmEm 88 al cierre de _m emisién de Mayo:

Revision de la emisién ‘

Numero de Despachos Externo de OOwamuNm Activos, techo mbmbopmno e importe de cartera
cedida. mmmnmmma tabla con fecha de revisiones 2015), presentando“copia del ‘acta de visita
Describir lo mas ﬁaao_mo posible, el plan de trabajo que estén llevando a cabo en cada una de su

oficinas para los CT en estatus 21 y 88 . )
Problematicas encontradas en los distintos aspectos de Cobranza .

RN

" %

ﬁ% 2.- Revision del detalle histérico de CT no pago, mEBmBowmm en :os % faltas de wumomoam por ¢

una de las Direcciones mmﬁ.ﬁ&mm .
- OoEﬁHoB_mom ;
v' Tener meta semanal de activacion de C.T. ‘que se mnoﬂmb#mb en mmﬁmﬂzm 21y 88, ﬁ:o:
aquellos que concentran mayor nimero de trabajadores
v" Enviar al U:moﬁow Estatal con copia & Wommou& mensualmente el Hovonn de 80/20 por correo
electrénico
v" Respetar lostiempo de aplicacién de cada accién del cronograma de oowammmm COn precisién y 4

sin excusa, cobranza administrativa, @xﬁ_._c&ﬁm_ y judicial
v No aplicar en “0” cédulas de Eﬁono mayor a un salario minimo /‘

< A _.E_a...,n::... Sur 52 Col, z::r_ Sur, Iel. Coaulwemo. C.P. 06760, ‘./._p...ana b, ’

Tel. (35) 52 6574 00 www.fonacatgalr.mx
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v" Suspender a los C. .H. que al analizar sus anmbommm no presente mH soporte mooEﬂwE&
correspondiente

v" Validar en el reporte de Laura Barrén cuales C.T. pagaron extemporaneo, verificar medié
formula de Excel los que no realizaron pago de moratorios y requerirles dicho pago .

v" Envio mensual de correos electrénicos masivos a C.T. requiriéndole mnommonommm» tomando /wv
como base el reporte de Fecha Huaomamﬁmam de Pago ,

v" Las Direcciones Estatales que lo HmmEmHmb solicitardn por oficio de manera inmediata.a la P\ i

-

/
Direcci6én de Cobranza, la incorporacién de mayor numero de Despachos Externos de Cobranza @

v* Los Coordinadores mantendréan acercamiento personalizado constante con los O T. principales,
pidiendo el apoyo de su Director Estatal cuando asi lo amerite

v" Incrementar la comunicacién entre las Coordinaciones de Cobranza con la mhm_amm de reforzar
las buenas practicas y homologar criterios :

v Campafia de abatimiento de C. H en estatus 21 y 88 con apoyo de horas extras y/o ronﬁo

ampliado
v" El Director Regional se nononﬂo a momuoumn cono las 4reas correspondientes los casos que

asi lo ameriten
v" Estar en constante noBEHBmﬂob y mmmugmac de los indicadores de cobranza por Direccién

Estatal

4 - Areas de oportunidad amﬁmoﬂwmmm que Homﬁmwmu m& mﬁowo am la Direccién de Cobranza o de Ja
Direccion de Tecnologia de Hﬂ,ogmouoa

v Lareferencia bancarja consolidada para trabajadores presenta errores

Ocm los Edommom de cobranza estén en funcién de- la colocacién y no mo_o dela moumq ion de _m
nueva emision (gjm: m@bomﬂoﬂ inmediata de las-cédulas pagadas), . ;
Proponemos que la validacién de las incidencias de los Centros de Hnm_um._o se Hamroo
automaticamente por ﬁHoommE. y se H.m@EmnmE solo _mm nEm no sean ooﬂﬁmowmmmm mediante esta
validacion *
Solicitar seaclare cudl es el mowonm documental que deben presentar los centros de ﬁ.m_um_o
para justificar las incidencias Hmmoﬁmmmm m_uamm incapacidades u oumBo mco ano el propio C
con el detalle de las mismas)
_ Que den respuesta a las consultas que se wg hecho sobre los nmdm._mmoanm mﬁo se acercan porque
estan en judicial y ya les estdn descontando en su C.T.
v+ Aclarar la inistruccién de trabajo girada mediante circular UOO\vo\omG especificando en qué
casos procede la aplicacién a “0”, cual es el Eoom&Eﬁuﬁo a seguir durante los 12 mes
mantendran las cedulas en emisidn, se seguirdn cediendo?, etc.
v" Que el cambio de estatus mioﬂmnoo de SISTEMA: CREDERE no toque los estatus
22

'R Av, __:_.P.nz__nnm:_:?wn.c_ Roma Sur, Del. Cuaulitemoc, C.1% 06760, irﬁSU_‘
Tel. (35332 65 74010 wwwfanacot.gob.mx
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"2015, Aiio del mm_._mqm__mqao José Maria _se.m_om y Pavan',

v mo:onma que la uouumﬂﬁamm no obligueal C.T. a ﬁﬁmwwamu el oonHowgﬁo de pago
correspondiente a su emisién
Solicitar que la normatividad no obligue al trabajador a Emmoamu el ooﬁcnoﬂumao de pago para
“su reembolso en el caso de liquidacién anticipada
Solicitar a cobranza y DTI que se controlen las cedulas pagadas'y aplicadas que con el cierre
nocturno vuelven a presentar incidencia 4-1.
Solicitar que todos los pagos que realizan los clientes se apliquen a fecha valor, mog.o ﬁomo para
"que no pierdan el beneficio del plan 20/20 .
Es importante que la Direccién de Cobranza informe en tiempo a los Coordinadores de
Cobranza sobre'situaciones relevantes que se presenten con los despachos y que impacten en la
operacién con Jas Direcciones Estatales.
v Solicitamos se acorte el tiempo de respuesta en 14 solucién de Eo&mﬂom pendientes .
reportados al 111 amndmmonw de pagos bancarios no reflejados de ,.qoan correcta en sistema
CREDERE .
v" Que a las cedulas pagadas pero wm&mm de mEBmEou por sistema, no generen el interés moratorio ;
en portal , pues el C.T. se alarma = - g
v Que haya guardia en la Direccién de 00¢H§Nm al servicio mo las U:.ooo_oumm Estatales en el ﬂ \g

'\

b T T

horario de las sucursales.
v" Se sugiere se centralice el contrato con mmwogmun para nEm de mmﬁwﬂo a. ﬂoamm las Estatales,
con cargo al presupuesto estatal .
v"" Que las dreas correspondientes den Hnm@mmﬂm a Hmm ooum::mm y/o ﬁmmﬂobmm que las Uu,.moEowam
Estatales realizan
Que el centro de atencién. \ﬁ&omoEnm _unbam E&omﬂmﬁou Hﬁmﬂmm w ‘correcta -
Errores en saldos a favor por renovacién n_ao no-se mw:omu al nuevo onn_mo y SBﬁono se
pueden traspasar o reembolsar :
v Se sugiere reembolso consolidado ¥ no por onamno

.

NN

... .

Se dara puntual mmmcnﬁaﬂo a Hom mmEﬁoM qﬂm&um waomd&ﬂm:ao una EmEouﬁ reunién ﬁmam validar
resultados. - .

ASISTENTES

CARLOS %HGWO ARRIAGA EwaZUmN Ooo&EmnoH. Dzﬂ.ﬂmao
..§4m> ELENA w§<o ROBLES, Coordfnadora¥epic
Qmwbwbmo PORTILLO LOZA, Oooa_umaoH bmcmmom:mﬂom |

b.ZUw..mm TELLO CASTILLO, Ooo&EmmoH Guadalajara - 0 \ |

- Av, Insunentes Sur 452 Col, Roma Sur, _u_.._. Cunuhternae, C.1% 06760, México DI
Tel. (55) 52 6574 00 www.fonacot.zob.my
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sé Maria go_.m_om y _umwa_._s.
J ﬁ.umm HUGO EHEWN <>NDCMNU.Ooonmumn_ow
ELI VALENCIA TAPIA, Coordinador Morelia
ELSA MARA GARCIA CARRILLO, Directors Querétand:.
RUTH ﬁmo<.>2> LIZAOLA HUERTA, Directora Aguascali

YURI ALEXIS MEZA-DE LA FUENTE, Director Wmm.&b& Occidente

Av. Insungeates Sur 452 Cal. Rama Sur, Del. Cunnheeanoc, C.1 06760, Mésico D.F.
Tel. (55) 52 657400 wwaw.fonacot.gob.ams



